
 

Provozní řád 

vlečky 
ČD, a.s. - Pardubice 

 

 

 

 

Účinnost od: 10. 03. 2025 
Číslo jednací: 0660/25-O18 
Změna č.: --- 
Číslo jednací změny: --- 

 

Zpracovatel Provozního řádu: 
Michal Pudil, systémový specialista, PP Česká Třebová 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 2 z 15 
 

OBSAH 

Záznam o změnách ............................................................................................................... 4 

Seznam příloh ....................................................................................................................... 4 

Rozsah znalostí ..................................................................................................................... 4 

Seznam použitých značek a zkratek ...................................................................................... 4 

1. Kontaktní údaje pracoviště ........................................................................................... 6 

2. Ohlašovací pracoviště pro nahlášení poruch, havárií, nehod a incidentů při provozování 
dráhy a drážní dopravy ................................................................................................. 6 

3. Charakteristika pracoviště ............................................................................................ 6 

4. Obvody pracoviště ........................................................................................................ 6 

5. Přístupové cesty ........................................................................................................... 6 

6. Rychlost ŽKV v obvodu pracoviště ............................................................................... 7 

7. Zaměstnanci v dopravní službě a jejich stanoviště ....................................................... 7 

8. Platnosti provozních předpisů v obvodu pracoviště ...................................................... 7 

9. Upřesnění technologických postupů pro dopravce ČD ................................................. 7 

10. Upřesnění technologických postupů pro ostatní dopravce ............................................ 8 

11. Platnost dokumentů a předpisů na styku drah .............................................................. 8 

12. Organizace a evidence jízd na styku drah .................................................................... 8 

13. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při posunu s posunovou četou ......... 9 

14. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při posunu bez posunové čety ......... 9 

15. Způsob zajištění vozidel proti ujetí ................................................................................ 9 

16. Kolejiště pracoviště .....................................................................................................10 

17. Seznam oblouků s poloměrem menším než 190 m .....................................................10 

18. Seznam kolejí ..............................................................................................................10 

19. Obsluha osvětlení kolejiště ..........................................................................................11 

20. Seznam výhybek, výkolejek a kolejových zábran ........................................................11 

21. Zabezpečovací zařízení v obvodu pracoviště ..............................................................12 

22. Zabezpečovací zařízení na styku drah ........................................................................12 

23. Porucha zabezpečovací zařízení na styku drah ..........................................................13 

24. Seznam hlavních návěstidel, předvěstí, návěstidel platných pro posun a návěstidel pro 
zkoušku brzdy apod. ...................................................................................................13 

25. Zařízení pro manipulaci s ŽKV ....................................................................................13 

26. Přejezdy a přechody ....................................................................................................13 

27. Křížení dráhy a dopravních ploch ................................................................................13 

28. Zařízení pro čištění kolejových vozidel ........................................................................14 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 3 z 15 
 

29. Uložení klíčů od ŽKV ...................................................................................................14 

30. Pískovna a zbrojení pískem ........................................................................................14 

31. Rozvod vody pro zbrojení ŽKV ....................................................................................14 

32. Rozvod tlakového vzduchu ..........................................................................................14 

33. Tankovací stanice .......................................................................................................14 

34. Vyprazdňování retenčních nádrží WC kolejových vozidel ............................................14 

35. Stanoviště pro ukládání zarážek, klínů apod. ..............................................................14 

36. Stojany elektrické energie pro připojení ŽKV ...............................................................14 

37. Zkušební smyčka VZ ...................................................................................................15 

38. Hlavní uzávěry vody a plynu ........................................................................................15 

39. Plánování údržby vozidel .............................................................................................15 

40. Vyřazování ŽKV z provozu do údržby ..........................................................................15 

41. Návrat ŽKV do provozu po údržbě ..............................................................................15 

  



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

Stránka 4 z 15 

Záznam o změnách 

Číslo 
změny 

Týká se ustanovení článku, 
přílohy Platnost od Schváleno č.j. Zpracoval 

Seznam příloh 

Příloha Název přílohy 

Příloha č. 1 Plán obvodu pracoviště 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 
Příloha č. 3 Provozní řád radiostanic 
Příloha č. 4 Schéma trakčního vedení 

Rozsah znalostí 

Pracovní zařazení Znalost provozního řádu (PŘ) 

Strojmistr Úplná: 1 – 4, 12, 16, 23, 38 

Strojvedoucí, strojvedoucí-instruktor Úplná: 1 – 9, 11 – 16, 18 – 20, 22 – 
25, 27 – 38. 

Externích subjektů, pracujících nebo užívajících prostory 
pracoviště 

Úplná: 1 – 8, 10 – 18, 20 – 25, 27, 30 
- 38

Zaměstnanci jiných OJ stanoví vedoucí zaměstnanec 
příslušné OJ 

Seznam použitých značek a zkratek 
ČD Česká dráhy a.s. 
SŽ Správa železnic, státní organizace 
OŘOD oblastní ředitelství osobní dopravy 
RPP regionální pracoviště provozu 
PP pracoviště provozu 
OJ organizační jednotka 
PŘ provozní řád vlečky 
PPŘ přípojový provozní řád SŽ 
ED elektrodispečer 
SEE SŽ – SEE Pardubice 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 5 z 15 
 

PST pomocné stavědlo 
ŽKV železniční kolejové vozidlo 
ŽST železniční stanice 
EMP elektromotorický přestavník 
JVZ jednoduchý výměnový zámek 
VKZ výkolejkový zámek 
BEZ výhybka bez zabezpečení 
ÚO úsekový odpojovač trakčního vedení 

  



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 6 z 15 
 

1. Kontaktní údaje pracoviště 
Korespondenční adresa pracoviště:  
SLČ Pardubice, V Ráji 2, 530 02 Pardubice 

Nástupní místnost strojvedoucích se nachází v hlavní administrativní budově v přízemí. 

Zpracovatel provozního řádu: 
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Kontakt 

Michal Pudil 
Systémový specialista, OŘOD Střed,  
RPP Česká Třebová, PP Česká Třebová 

T: 725 266 016 
E: pudilm@dkv.cd.cz 

2. Ohlašovací pracoviště pro nahlášení poruch, havárií, nehod a 
incidentů při provozování dráhy a drážní dopravy 

Pracoviště strojmistra PP Česká Třebová, tel. 972 325 606, 725 266 028. 

3. Charakteristika pracoviště 
Pracoviště: 

- spadá do kategorie železničních drah: vlečka; 
- je zaústěno do dráhy celostátní Česká Třebová – Praha-Libeň v ŽST Pardubice 

hlavní nádraží.  
- do vlečky je začátkem výhybky č. D1 v km 305,544 napojena vlečka „enteria 

DEPO“; 
- do vlečky je koncem výhybky č. 231 v km 305,319 zaústěna vlečka „Vlečka CTD 

Pardubice“. 

4. Obvody pracoviště 
Pracoviště je rozděleno na následující obvody: 

- Obvod A „Lokomotivní depo“ 
- Obvod B „Odstavné koleje“ 

Obvod pro kolejiště – Obvod A „Lokomotivní depo“ je vymezen: 

- koncem výhybky č. 25 v km 305,078; 
- koncem výhybky č. 250ab v km 305,584; 
- koncem výhybky č. 156 v km 305,946; 
- začátkem výhybky č. 248 v km 305,511; 
- koncem výhybky č. 231 v km 305,305. 

Obvod pro kolejiště – Obvod B „Odstavné koleje“ je vymezen: 

- koncem odbočné větve výhybky č. 401 v km 305,196; 
- začátkem výhybky č. 407 v km 305,542.  

5. Přístupové cesty 
Přístupové cesty do Obvodu A „Lokomotivní depo“ jsou stanoveny: 

- po veřejné komunikaci bránou v úrovni křížení ulic V Ráji a Na Staré poště; 
- zaměstnanci s povolením vstupu do kolejiště mohou využít pěší služební cestu, 

která vede z nástupiště č. 1 ŽST Pardubice hl.n., dále stezkou kolem depa České 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 7 z 15 
 

pošty až do obvodu kolejiště Obvodu B „Odstavné koleje“. Služební cesta dále vede 
stezkou mezi kolejemi č. 406 a 404 až k budově SŽ a odsud dále po cestě kolem 
staré výpravní budovy až do úrovně zarážedla kusé koleje č. 402a, kde cesta 
přechází přes hlavní trať až k lokomotivní remíze v obvodu pracoviště, odkud cesta 
vede přes koleje 201 – 206 k hlavní administrativní budově. Při použití této služební 
cesty jsou všichni zaměstnanci povinni mít oblečenou reflexní vestu nebo oblečení 
s reflexními prvky a dbát zvýšené pozornosti, zvláště při přechodu přes hlavní trať.  

 
Přístupové cesty do Obvodu B „Lokomotivní depo“ jsou stanoveny: 

- po veřejné komunikaci z ulice Hlaváčova kolem hlavní administrativní budovy a 
přes parkoviště SŽ; 

- zaměstnanci s povolením vstupu do kolejiště mohou využít pěší služební cestu, 
která vede z nástupiště č. 1 ŽST Pardubice hl.n., dále stezkou kolem depa České 
pošty až do obvodu pracoviště. Při použití této služební cesty jsou všichni 
zaměstnanci povinni mít oblečenou reflexní vestu nebo oblečení s reflexními prvky 
a dbát zvýšené pozornosti.  

6. Rychlost ŽKV v obvodu pracoviště 
Maximální dovolená rychlost ŽKV ve všech obvodech pracoviště je 10 km/h s výjimkou 
obvodu kolejiště lokomotivní remízy, včetně kolejí 41b, 43a a všech hal v obvodu pracoviště, 
kde je maximální dovolená rychlost 5 km/h.    

7. Zaměstnanci v dopravní službě a jejich stanoviště 
Neobsazeno. 

8. Platnosti provozních předpisů v obvodu pracoviště 
Pro dopravce ČD platí ustanovení provozních předpisů: 

SŽ D1 ČÁST PRVNÍ, SŽ Z1, SŽ Z11, ČD Op 16, ČD D 17, ČD M 32, ČD O 2, ČD D 2, ČD V 
15/I, ČD V 2, ČD V 62, ČD V 8/I, ČD V 25. 

Pro ostatní dopravce platí ustanovení provozních předpisů: 

SŽ D1 ČÁST PRVNÍ, SŽ Z1, SŽ Z11, ČD Op 16, ČD D 17, ČD M 32, ČD O 2 a dotčené 
předpisy dopravce. 

9. Upřesnění technologických postupů pro dopravce ČD 
Posun ve všech obvodech pracoviště je prováděn dle ustanovení předpisu SŽ D1 ČÁST 
PRVNÍ.  

Svolení k posunu se v obvodu pracoviště neuděluje, za organizaci posunu je zodpovědný 
zaměstnanec řídící posun. 

Pro vjezd do nebo výjezd z obvodu A „Lokomotivní depo“ využívá dopravce výhradně výhybku 
č. 25 v kostěnickém zhlaví ŽST Pardubice hl.n. Pouze v případě mimořádnosti lze využít 
příjezd/odjezd přes výhybku č. 156.   

V obvodech pracoviště není dovoleno posunovat s vozidly, která nejsou přivěšena k hnacímu 
vozidlu! 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 8 z 15 
 

10. Upřesnění technologických postupů pro ostatní 
dopravce 

Posun ve všech obvodech pracoviště je prováděn dle ustanovení předpisu SŽ D1 ČÁST 
PRVNÍ. Za správné přestavení výhybek v posunové cestě a zajištění bezpečnosti při 
provádění posunu odpovídá zaměstnanec řídící posun.  

Pro vjezd do nebo výjezd z obvodu A „Lokomotivní depo“ využívá dopravce výhradně výhybku 
č. 156 v přeloučském zhlaví ŽST Pardubice hl.n. Pouze v případě mimořádnosti lze využít 
příjezd/odjezd přes výhybku č. 25. 

V obvodech pracoviště není dovoleno posunovat s vozidly, která nejsou přivěšena k hnacímu 
vozidlu! V obvodech pracoviště je zakázán posun odrazem! 

11. Platnost dokumentů a předpisů na styku drah 
V místě styku drah platí: 

- Přípojový provozní řád pro dráhu – vlečku ČD, a. s. – Pardubice; 
- Dokumenty a předpisy uvedené v PPŘ pro vlečku ČD a. s. – Pardubice; 
- Dokumenty a předpisy uvedené v čl. 8 tohoto PŘ 

12. Organizace a evidence jízd na styku drah 
Obvod A „Lokomotivní depo“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 

Pro dopravce ČD: 
- Zaměstnanec řídící posun telekomunikačním zařízením 

Pro ostatní dopravce: 
- Strojmistr PP Česká Třebová, tel.: 972 325 606, 725 266 028 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 

- Při jízdě přes výhybku č. 25: výpravčí panel 1, tel.: 972 034 344 
- Při jízdě přes výhybky č. 156 a č. 250ab: signalista St. Sp1, tel.: 972 322 356 

Jízdy na vlečku „enteria DEPO“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 

- Dispečer vlečky, tel.: 601 104 282 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 

- Strojmistr PP Česká Třebová, tel.: 972 325 606, 725 266 028 

Jízdy na vlečku „Vlečka CTD Pardubice“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 

- Zaměstnanec dopravce řídící posun telekomunikačním zařízením 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 9 z 15 
 

- Strojmistr PP Česká Třebová, tel.: 972 325 606, 725 266 028 

Obvod B „Odstavné koleje“ 

Svolení k jízdě do obvodu pracoviště uděluje: 

Pro dopravce ČD: 
- Zaměstnanec řídící posun telekomunikačním zařízením 

Pro ostatní dopravce: 
- Strojmistr PP Česká Třebová, tel.: 972 325 606, 725 266 028 

Svolení k jízdě z obvodu pracoviště uděluje: 

- Při jízdě přes výhybku č. 25: výpravčí panel 1, tel.: 972 034 344 

Evidenci jízd zajišťuje:  

- strojmistr ČT, tel. 972 325 606, 725 266 028 

O způsobu provedením posunu rozhodne zaměstnanec řídící posun v souladu s ustanovením 
předpisu SŽ D1 ČÁST PRVNÍ. 

13. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při 
posunu s posunovou četou 

Pro dopravce ČD: 
Tažená vozidla zajišťuje: vedoucí posunové čety nebo jím pověřený zaměstnanec.  

Hnací vozidla zajišťuje: strojvedoucí. 

Pro ostatní dopravce: 
Hnací a tažená vozidla zajišťuje: zaměstnanec dopravce dle interního pokynu dopravce. 

14. Zajišťování hnacích a tažených vozidel proti ujetí při 
posunu bez posunové čety 

Pro dopravce ČD: 
Tažená vozidla zajišťuje: strojvedoucí  

Hnací vozidla zajišťuje: strojvedoucí 

Pro ostatní dopravce: 
Hnací a tažená vozidla zajišťuje:  strojvedoucí 

15. Způsob zajištění vozidel proti ujetí 
Pro dopravce ČD: 
Hnací a tažená vozidla se zajistí dle znění předpisu ČD D 2. 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 10 z 15 
 

Pro ostatní dopravce: 
Dopravce stanoví způsob zajištění vozidel svým vnitřním předpisem. 

16. Kolejiště pracoviště  
Koleje č. 402 - 412 v obvodu pracoviště Obvod B „Odstavné koleje“ jsou elektrifikovány 
stejnosměrnou trakční soustavou 3 kV; schéma trolejového vedení se nachází v příloze č. 4 
tohoto PŘ. Nad kolejemi č. 402 a 406 je trakční vedení trvale vypnuto. Úsekový odpojovač 
(ÚO) č. Z127 je odpojovač místního významu a nachází se na stožáru č. 215 v úrovni výhybky 
č. 407. ÚO je ovládán dálkově nebo ručně na pokyn elektrodispečera (ED). Táhlo ÚO je 
v základním stavu v pozici „ZAPNUTO“. 
Plán kolejiště se nachází v příloze č. 1 tohoto PŘ. 
Třída přechodnosti kolejiště je: D2. 

17. Seznam oblouků s poloměrem menším než 190 m 
Neobsazeno. 

18. Seznam kolejí 
Obvod A „Lokomotivní depo“ 

Číslo 
koleje 

Délka 
(m) Určení Spád 

(‰) 
Trakční 
vedení 

Prohlížecí jáma / Lávka /  
Boční kanály 

37a 77 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
41 353 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
41a 140 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
41b 155 Manipulační 0,00‰ NE ANO / NE / NE 
201 25 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
201a 40 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
202 25 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
203 55 Kusá 0,00‰ NE ANO / NE / NE 
204 40 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
205 65 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
206 95 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
207 55 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
207a 100 Manipulační 0,00‰ NE ANO / NE / NE 
208 175 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
209 245 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
210 364 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
231 31 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
243 277 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
243a 125 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
255 76 Manipulační 0,00‰ NE NE / NE / NE 
261 300 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
263 35 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 
265 92 Kusá 0,00‰ NE NE / NE / NE 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 11 z 15 
 

Obvod B „Odstavné koleje“ 

Číslo 
koleje 

Délka 
(m) Určení Spád  

(‰) 
Trakční 
vedení 

Prohlížecí jáma / Lávka /  
Boční kanály 

402 235 Manipulační 0,00‰ ANO NE / NE / NE 
404 155 Manipulační 0,00‰ ANO NE / NE / NE 
406 215 Kusá 0,00‰ ANO NE / NE / NE 
408 200 Kusá 0,00‰ ANO NE / NE / NE 
410 135 Kusá 0,00‰ ANO NE / NE / NE 
412 200 Kusá 0,00‰ ANO NE / NE / NE 

19. Obsluha osvětlení kolejiště 

20. Seznam výhybek, výkolejek a kolejových zábran 
Obvod A „Lokomotivní depo“ - koleje: 

Číslo Km 
Obsluha 

Zabezpečení 
Základní 
poloha / 

směr 

Odpovědnost  
za provozní 

údržbu Jak Odkud / Kým 

27 305,089 ústředně výpravčí panel 1 EMP přímý směr SŽ 
místně PSt 2 

33 305,133 ústředně výpravčí panel 1 EMP přímý směr SŽ 
201 304,975 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
202 304,982 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 
203 304,995 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 
204 305,000 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
205 305,035 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
207 305,052 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
208 305,061 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
212 305,188 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
218 305,220 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
230 305,991 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
231 305,305 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 
232 305,324 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 
233 305,339 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 

240ab 305,423 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 
243 305,308 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 

Osvětlení Obsluhuje Umístění vypínače 

LED reflektor (kol. č. 201-206) Astronomický spínač Na stožáru před administrativní budovou. 
LED reflektor (kol. č. 201a) Soumraková fotobuňka Na hlavní administrativní budově. 
LED reflektor (kol. č. 243) Pohybová fotobuňka Na čerpací stanici. 
Osvětlovací stožáry Soumraková fotobuňka Výpravní budova ŽST 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 12 z 15 
 

244 305,269 ručně ručně / ZŘP BEZ vedlejší směr PP ČT 
245 305,461 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
246 305,474 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
248 305,511 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 

250ab 305,584 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
252 305,599 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 

Obvod A „Lokomotivní depo“ - výkolejky: 

Číslo Km 

Obsluha 

Zabezpečení 
Základní  
poloha / 

směr 

Odpovědnost  
za provozní 

údržbu Jak Odkud / Kým 

Vk DKV 305,380 ručně ručně / ZŘP VKZ na kolejnici PP ČT 
Vk2 (SŽ) 305,084 ústředně výpravčí panel 1 EMP na kolejnici SŽ 

Obvod B „Odstavné koleje“ - koleje: 

Číslo Km 

Obsluha 

Zabezpečení 
Základní  
poloha / 

směr 

Odpovědnost  
za provozní 

údržbu Jak Odkud / Kým 

401 305,196 ústředně výpravčí panel 1 EMP přímý směr SŽ 
402 305,272 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr SŽ 
403 305,473 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
404 305,473 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
405 305,504 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
406 305,512 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr PP ČT 
407 305,542 ručně ručně / ZŘP BEZ přímý směr SŽ 

21. Zabezpečovací zařízení v obvodu pracoviště 
Neobsazeno.  

22. Zabezpečovací zařízení na styku drah 
V obvodu A „Lokomotivní depo“ na styku drah: 

- je výhybka č. 27 ovládaná dálkově výpravčím panel 1 nebo místně z PSt 2 a 
zabezpečena elektromotorickým přestavníkem; 

- jsou výhybky č. 25 a č. 33 ovládané dálkově výpravčím panel 1 a zabezpečeny 
elektromotorickým přestavníkem; 

- je výhybka č. 250ab ovládána ručně bez zabezpečení; 
- je výhybka č. 156 ovládaná dálkově signalistou St Sp1 a zabezpečena 

elektromotorickým přestavníkem; 
- jsou seřaďovací návěstidla Se24, Se26 a Se27 ovládaná dálkově výpravčím panel 1; 
- jsou snímače počítačů náprav č. PPB26, PPB27, PPB28, PB103, PPB311 a PPB313.  

V obvodu B „Odstavné koleje“ na styku drah: 

- je výhybka č. 401 zabezpečena elektromotorickým přestavníkem ovládaná dálkově 
výpravčím panel 1; 

- je výhybka č. 407 ovládaná ručně bez zabezpečení; 
- jsou snímače počítačů náprav č. PB48, PB54 a PB56; 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 13 z 15 
 

- je na stožáru č. 215 táhlo úsekového odpojovače trakčního vedení č. Z127. 

23. Porucha zabezpečovací zařízení na styku drah 
Porucha se oznámí: 

- hlavnímu výpravčímu ŽST Pardubice hl. n., tel. 972 034 341; 
- směnovému strojmistrovi PP Česká Třebová, tel. 972 325 606, mobil. 725 266 028.  

24. Seznam hlavních návěstidel, předvěstí, návěstidel platných pro 
posun a návěstidel pro zkoušku brzdy apod. 

Označení Typ Km Světelné / 
mechanické Obsluha 

Se24 Ústřední stavědlo 305,071 Světelné, 
seřaďovací výpravčí panel 1 

Se26 Ústřední stavědlo 305,071 Světelné, 
seřaďovací výpravčí panel 1 

Se27 Ústřední stavědlo 305,071 Světelné, 
seřaďovací výpravčí panel 1 

25. Zařízení pro manipulaci s ŽKV 
Druh zařízení 

/ název Umístění Km Způsob 
pohonu 

Rozměry / 
parametry Obsluha 

Lokomotivní 
točna kolej č. 43 305,291 Elektrický / 

nouzově ruční 
Délka 20,04 m 
Nosnost 130 t 

ZŘP 

26. Přejezdy a přechody 
Neobsazeno. 

27. Křížení dráhy a dopravních ploch 
Ve všech obvodech pracoviště mají vždy přednost kolejová vozidla před chodci nebo silničními 
vozidly. Jednotlivá křížení pozemních komunikací s kolejemi nejsou považovány za silniční 
přejezd a nejsou zabezpečeny ani označeny dopravními značkami. 

Km Způsob jízdy Poznámky 

304,975 silniční vozidla; chůze přes kolej č. 210 (u lokomotivní remízy) 

305,000 silniční vozidla; chůze přes kolej č. 210 (u hlavní administrativní budovy) 

305,072 silniční vozidla; chůze přes koleje č. 208, 209, 210 (u české haly) 

Km Způsob jízdy Poznámky 

305,199 silniční vozidla; chůze přes koleje č. 209, 210 (u české haly) 

305,366 silniční vozidla; chůze přes koleje č. 261, 255 (u čerpací stanice) 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 14 z 15 
 

28. Zařízení pro čištění kolejových vozidel 
Neobsazeno. 

29. Uložení klíčů od ŽKV 
Klíče od všech ŽKV se ukládají do denní místnosti strojvedoucích v hlavní administrativní 
budově. Všechna ŽKV odstavená v obvodu pracoviště musí být v době, kdy se neužívají nebo 
se v nich neprovádí úklid, zamknuta a zajištěna tak, aby byl zamezen vstup nepovolaným 
osobám. 

30. Pískovna a zbrojení pískem 
Zařízení pro zbrojení pískem: kontejner s pískem u koleje č. 206 (v lokomotivní remíze) 

Obsluha:  strojvedoucí 

31. Rozvod vody pro zbrojení ŽKV 

Zbrojení HV se provádí: 

kolej č. 206 – zařízení pro vyprazdňování retenčních nádrží WC 

kolej č. 202 - stojan  

kolej č. 243 – stojan u čerpací stanice  

Zbrojení ostatních ŽKV se 
provádí: neobsazeno 

32. Rozvod tlakového vzduchu 
Neobsazeno. 

33. Tankovací stanice 
Umístění:  kolej č. 243 
Obsluha:  strojvedoucí 

34. Vyprazdňování retenčních nádrží WC kolejových vozidel 
Umístění:  kolej č. 206 

kolej č. 406 
Obsluha:  zaměstnanec externí firmy; strojvedoucí 

35. Stanoviště pro ukládání zarážek, klínů apod. 
Neobsazeno. 

36. Stojany elektrické energie pro připojení ŽKV 

Umístění:  

před lokomotivní remízou mezi kolejemi č. 202/203 a č. 204/205. 

v lokomotivní remíze u kolejí č. 201 - 206 

mezi kolejemi č. 402/404, č. 406/408 a na konci koleje č. 406. 

Obsluha:  strojvedoucí / vedoucí posunu 



PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Účinnost od 10. 03. 2025 

 
 

Stránka 15 z 15 
 

37. Zkušební smyčka VZ 
Umístění:  na koleji č. 243 

Obsluha:  nevyužívá se 

38. Hlavní uzávěry vody a plynu 
Hlavní uzávěr vody pro celé pracoviště se nachází v šachtě u vjezdové brány do areálu 
pracoviště vedle požárního hydrantu. Hlavní uzávěr plynu pro celé pracoviště se nachází 
v hlavní plynové kotelně umístěné v „rakouské hale“. 

39. Plánování údržby vozidel 
Neobsazeno. 

40. Vyřazování ŽKV z provozu do údržby 
Neobsazeno.  

41. Návrat ŽKV do provozu po údržbě 
Neobsazeno. 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečky ČD, a.s. – 

Pardubice 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 01 
 

Plán obvodu pracoviště 
  







 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečka ČD, a.s. – 

Pardubice 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 02 
 

Ohlašování MU 
  



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 

Stránka 1 z 4 

 

Ohlašování mimořádných událostí 

Každý zaměstnanec nebo osoba ve smluvním vztahu k provozovateli dráhy nebo drážní 
dopravy, je povinen neprodleně ohlásit mimořádnou událost (dále též MU), kterou sám 
způsobil, které je účastníkem, kterou zjistil nebo se o ní věrohodným způsobem dozvěděl, na 
ohlašovací pracoviště dle ohlašovacího rozvrhu.  
 

Pokud při MU dojde k újmě na zdraví, úmrtí, požáru, případně k jiné, životy a zdraví 
ohrožující události, je primárním úkonem ohlašujícího zaměstnance neprodlené 

ohlášení této skutečnosti do integrovaného záchranného systému – telefonní číslo: 
 

112 
 

Postup při ohlášení MU 
 
Ohlášení MU se řídí předpisem ČD D17, ČD 1/D17 a následujícími zásadami a postupy. 
 
Postup pro ohlášení MU je graficky znázorněn v příloze A. 
 
Zaměstnanec je povinen ohlásit vznik MU (pokud mu to zdravotní stav dovolí): 
 

1. na pracoviště regionálního dispečera ČD; 
2. na pracoviště strojmistra. 

 
Telefonní kontakt na dispečink osobní dopravy ČD pro ohlašování 

mimořádných událostí na pracovišti PP Česká Třebová. 

Regionální dispečer Střed (Praha) 972 232 661 
 

Výše uvedené telefonní číslo slouží pouze pro ohlašování mimořádných událostí! 
 

Telefonní číslo na nehodovou pohotovost pro pracoviště PP Česká Třebová 
 

Nehodová pohotovost 
Česká Třebová 725 552 530 

 
 

Ohlašovací pracoviště 
 

Ohlašovací pracoviště pro PP Česká Třebová 
PP Česká Třebová strojmistr 972 325 606 606 266 028 

 
Strojmistr, kterému byla ohlášena MU, musí hlášení neprodleně předat 
zaměstnanci centrálního ohlašovacího pracoviště! 
 
Na každém ohlašovacím pracovišti musí být založen Obal MU s obsahem stanoveným 
předpisem ČD D 17. 
 
 
 



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 

Stránka 2 z 4 

 

Důležitá telefonní čísla:  
 
Zaměstnanec Pevná linka Mobilní telefon 
IZS 0 112 112 
Lékařská záchranná služba 0 155 155 
Hasičská záchranná služba 0 150 150 
Policie ČR 0 158 158 
Ředitel OŘOD Střed 0 602 695 266 602 695 266 
Náměstek ředitele OŘOD Střed 0 725 747 943 725 747 943 
Manažer RPP Česká Třebová 0 602 540 242 602 540 242 
Přednosta PP Česká Třebová 0 725 204 768 725 204 768 
Ředitel OCÚ Střed 0 724 520 854 724 520 854 

 
 

  



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 

Stránka 3 z 4 

 

PŘÍLOHA A 

 

 



  PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 2 Ohlašování MU 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečka ČD, a.s. – 

Pardubice 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 03 
 

Provozní řád radiostanic 
  



Místní opatření pro rádiovou síť STE 2 – ŽST Pardubice hl.n. 

Použití sítě: 

Řízení posunu v ŽST Pardubice hl.n.: spojení výpravčí – vedoucí posunu Z2 – strojvedoucí.  

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 2 148.6250 MHz 22 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: 

PR  Vedoucí posunu 

VR Strojvedoucí 

ZR Výpravčí 

Řídicí rádiová stanice: 

Radiostanice vedoucího posunu. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 

2 ks HYT TC700 Pracoviště vedoucího posunu Předávka služby 

Uložení záložních rádiových stanic: 

1 ks HYT TC700  strojmistr PP Pardubice. 

Technologická opatření:  

Síť slouží k řízení posunu v obvodu ŽST Pardubice hl.n. a k vzájemnému informování 
zúčastněných zaměstnanců.  
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 22 Simplex. 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 3 PŘ radiostanic 



Místní opatření pro rádiovou síť STE 4 – ŽST Pardubice hl.n. 

Použití sítě: 

Síť slouží k řízení posunu bez posunové čety v obvodu ŽST Pardubice hl.n.: spojení 
strojvedoucí – výpravčí panelista.  

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 4 153.4750 MHz 29 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: Volací značky 

VR Strojvedoucí 

ZR Výpravčí panelista Výpravčí stanice Pardubice 

Řídicí rádiová stanice: 

Radiostanice strojvedoucího. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 

Neobsazeno 

Uložení záložních rádiových stanic: 

Neobsazeno. 

Technologická opatření: 

Síť slouží k řízení posunu bez posunové čety v obvodu ŽST Pardubice hl.n. a k vzájemnému 
informování zúčastněných zaměstnanců.   
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 29 Simplex. 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 3 PŘ radiostanic 



Místní opatření pro rádiovou síť STE 5 – Vlečka ČD, a.s. Pardubice 

Použití sítě: 

Jízdy drážních vozidel na / z Vlečky ČD, a.s. Pardubice. Řízení posunu na Vlečce ČD, a.s. 
Pardubice: spojení strojmistr – strojvedoucí – signalista St. 2. 

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STE 5 152.9875 MHz 25 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: 

VR  Strojvedoucí 

ZR Strojmistr ve směně 

Řídicí rádiová stanice: 

Radiostanice strojvedoucího. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 

Základnová RDST Pracoviště strojmistra Předávka služby 

2 ks HYT TC700 Pracoviště strojmistra Předávka služby 

Uložení záložních rádiových stanic: 

1 ks HYT TC700  strojmistr pracoviště Pardubice. 

Technologická opatření:  

Síť slouží k řízení posunu v obvodu Vlečky ČD, a.s. Pardubice a k vzájemnému informování 
zúčastněných zaměstnanců.  
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 25 Simplex. 
Strojvedoucí v případě jízdy ze ŽST Pardubice hl.n., ihned po minutí návěsti „Hranice 
provozovatele dráhy“ přeladí vozidlovou radiostanici na kanál 25 Simplex a ohlásí se 
signalistovi St. 1, který ho zpraví o dalším posunu v obvodu vlečky. 
V případě posunu s posunovou četou (např. zbrojení PV) může být strojvedoucí zpraven o 
postupu práce a dále řízen na tomto kanálu (25) i posunovačem. 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 3 PŘ radiostanic 



 Místní opatření pro rádiovou síť  STZ 2 – ŽST Pardubice hl.n. 

Použití sítě: 

Technologické práce v ŽST Pardubice hl.n.: spojení strojvedoucí – vozmistr. 

Technické specifikace: 

Název sítě: Kmitočet:  Číslo rádiového kanálu: Poznámka: 

STZ 2 148.2125 MHz 15 

Rozdělení rádiových stanic: 

Radiostanice: Účastník rádiové sítě: Volací značky 

VR Strojvedoucí 

PR Vozmistr 

Řídící rádiová stanice: 

Radiostanice vozmistra. 

Uložení přenosných rádiových stanic a systém jejich předávky: 

  Počet radiostanic:  Uložení:  Předávka: 
1 ks HYT TC700 Pracoviště vozmistra Předávka služby 

Uložení záložních radiových stanic: 

     1 ks HYT TC700  strojmistr pracoviště Pardubice 

Technologická opatření:  

Síť slouží k vzájemnému informování zúčastněných zaměstnanců v ŽST Pardubice hl.n. při 
provádění zkoušek brzd. 
Nastavení voliče na vozidlové rádiové stanici: kanál 15 Simplex. 

PŘ vlečky ČD, a.s. – Pardubice 
Příloha č. 3 PŘ radiostanic 



 

 

 

 

 

 

Provozní řád 
vlečka ČD, a.s. – 

Pardubice 
 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 04 
 

Schéma trakčního vedení 
  



91X

94X

52X49abX

53X

51X

405

404

47X

24
26

50X

10b
30X

6

12b
402
404

36X

39X

401402a 402

406

403

407

44X
42X

22

18

73P

73X

90

20

93X

406
408
410
412

9 2a
1a

17X

18X

12a

23X

28X

86X 88X 89X

20X

5X 5
15X

9X

7X

4X

11X
12X

13X 14X

22X

21X

25X

29X 19
17 17

21
23

21a
31X 34X

33X

6X
8X

10X

16X

27
29
31
33

91
169

86

25

35X 38X

40X

37X
154

66ab

71

85X

90X

56X 58X

60X 23a65X

19a

st
.1

2

st
.1

8

1
2

4
6

8

10
12

14

3
5
7

62

73 76

82 91

74

83

79

72X 74X

92

8985

41

41X

7

9

13

15

11

15

45X

48X

67X

61X

57X

59X

75X

81X

69X

5110

5110

24

22X

22AX

7

8

9

SpS PARDUBICE

N
1

N
11

N
2

N
12

N
13

N
14

st
.N

1

st
.N

1

st
.N

3

st
.N

3

st
.5

st
.5

st.82

46X

5 19X

54X

4 6 38

24X

10

32X
26X

37

13
26X 13b

1113a

16 29

28 31

25X

150/120Cu+2x120Cu
3


	PŘ Pardubice_20250310
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Pro dopravce ČD:
	Pro ostatní dopravce:
	Neobsazeno.
	Hlavní uzávěr vody pro celé pracoviště se nachází v šachtě u vjezdové brány do areálu pracoviště vedle požárního hydrantu. Hlavní uzávěr plynu pro celé pracoviště se nachází v hlavní plynové kotelně umístěné v „rakouské hale“.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.
	Neobsazeno.

	Příloha č. 1 - Plán obvodu pracoviště
	úvodní strana příloha č. 1.pdf
	Příloha č. 1 - Plán pracoviště.pdf

	Příloha č. 2 - Ohlašování MU
	úvodní strana příloha č. 2.pdf
	Příloha č. 2 - Ohlašování MU.pdf

	Příloha č. 3 - Provozní řád radiostanic
	úvodní strana příloha č. 3.pdf
	Příloha č. 3 - Provozní řád radiostanic_text.pdf

	Příloha č. 4 - Schéma trakčního vedení
	úvodní strana příloha č. 4.pdf
	Příloha č. 4 - Schéma trolejového vedení.pdf


